
  
KSST OLOMOUC 1 

 

Zápis ze schůze Výkonného výboru KSST Olomouc 
 č. 3/2025  
__________________________________________________________________________________ 

 

Datum a čas konání: 25. 3. 2025 (20:00-22:30) 

Místo konání:   On-line schůze (Skype) 

Přítomni členové VV:  Ing. Prázdný Pavel, Altman Petr, Mgr. Chalupa Jakub,  

Bc. Jan Beneš 

Omluveni členové VV:  Nikdo 

Neomluveni členové VV:  Nikdo 

Přítomni hosté:  L. Ivanová (připojila se ve 20:30) 

____________________________________________________________________ 
Program jednání: 

1. Úvod 

2. Konference KSST Olomouc 

3. Diskuse s hostem 

4. STK 

5. Mládež 

6. Různé 

____________________________________________________________________ 
 
 
Průběh jednání: 
 
1. Úvod 

 
1.1. Předseda VV KSST Olomouc P. Altman zahájil schůzi ve 20:00. V úvodu přivítal všechny 

členy VV KSST Olomouc, seznámil je s programem jednání, který byl jednomyslně 



  
KSST OLOMOUC 2 

 

schválen (PRO – 4, ZDRŽEL SE – 0, PROTI – 0). 
 

2. Konference KSST Olomouc 
2.1. VV KSST Olomouc se usnesl na termínu a místu konání Konference KSST Olomouc – 10. 

6. 2025 od 16h v Postřelmově v restauraci U Kevina, jak to bývá poslední dobou již 
zvykem. 

2.2. VV KSST Olomouc si v návaznosti na konferenci připomněl, že je potřeba dát vědět dle 
Stanov KSST Olomouc 30 dní předem o termínu a místu konání konference oddílům a 
jejich delegátům, dále připravit zprávy v jednotlivých úsecích, připravit prezenční listinu, 
mandátní lístky a podklady pro vyplácení cestovních náhrad delegátům. 

2.3. VV KSST Olomouc pověřil P. Altmana nahlášením termínu konference na ČAST s tím,  
aby, pokud to jen půjde, pozval na konferenci N. Endala (předsedu ČAST). 
 

3. Diskuse s hostem 
 

3.1. Ve 20:30 se připojila L. Ivanová, která byla pozvaná P. Altmanem na jednání VV KSST 
Olomouc, aby informovala VV KSST Olomouc o svých plánovaných krocích v rámci 
Olomouckého kraje, resp. jeho jednotlivých regionech tak, aby se její práce (krajská 
manažerka pro Olomoucký kraj pověřená VV ČAST) nekřížila s prací VV KSST Olomouc. 

3.2. L. Ivanová představila VV KSST Olomouc svoji prezentaci, kterou prezentovala také na 
schůzi Rady krajů v Prostějově během MČR dospělých. 
 

4. STK 
 

4.1. J. Beneš oznámil VV KSST Olomouc, že dlouhodobé soutěže jsou již dohrané. V příloze 
zápisu na webu KSST Olomouc budou uvedeny i postupy a sestupy družstev v rámci 
krajských soutěží. Dále uvedl, že byla plánovaná baráž o KS 2 mezi Jeseníkem C a 
Čechovicemi D, ovšem Jeseník C se dané baráže vzdal, čímž sestupuje do regionálního 
přeboru. 

4.2. J. Beneš uvedl, že v dlouhodobé soutěži divizi žen zvítězilo družstvo T. J. Sokol Náměšť 
na Hané, které tím získalo právo startu v kvalifikaci o 2. ligu žen, která se bude konat 
dne 13. 4. 2025. Dále sdělil, že všechny poháry pro umístěné družstva na stupních vítězů 
byly předány v Přerově, kde se konal poslední turnaj divize žen. 

4.3. J. Beneš informoval VV KSST Olomouc, že již byl rozlosovaný ČP. 



  
KSST OLOMOUC 3 

 

4.4. J. Beneš uvedl, že ke dni 15. 4. 2025 proběhne kontrola aktivní mládeže. 
4.5. J. Beneš oznámil, že Rozpis soutěže (zvlášť pro mužské soutěže a pro soutěže žen) na 

nadcházející sezónu je ve fázi příprav, tzn. zdali má některý z členů VV KSST Olomouc 
nějaké připomínky – bez připomínek a návrhů. 

4.6. J. Beneš informoval VV KSST Olomouc o tom, že se účastnil části schůze Rady krajů, 
která při příležitosti MČR mužů a žen proběhla v Prostějově. 
Na schůzi bylo mimo jiné řečeno, že se z evidenčních poplatků vybralo více peněz, než se 
očekávalo, a tím se vytvořila finanční rezerva, která může být použita na jakýkoli 
rozumný projekt/akci. Dále uvedl, že samotného MČR se v Prostějově zúčastnilo z našeho 
kraje 9 mužů a 7 žen. Téma na zlepšení je samotná propagace MČR ve městě Prostějov. 
 

5. Mládež 
 

5.1. P. Prázdný oznámil VV KSST Olomouc, že se již KP mládeže rozběhly. 
5.2. VV KSST Olomouc diskutoval téma turnajů U11. Kromě klasického skupinkového a 

následného KO systému se osvědčil i tzv. „Švýcarský systém“ – nejvíce v budoucnu půjde 
o to, aby si nejmenší mládežníci co nejvíce zahráli.  

5.3. P. Prázdný uvedl, že KP u U11 se budou hrát ovšem klasickým systémem, tj. skupinky, 
poté KO systém. 
 

6. Různé 
 

6.1. J. Beneš uvedl, že konzultoval s p. Zlámalem možnou podporu prázdninových kempů – 
zbývá se dohodnout na tom, zda se bude jednat o podporu finanční nebo trenérskou. 
Předpokládá se spíše forma finanční. 

6.2. J. Beneš otevřel téma refundace nákladů oddílům působících ve 3. lize za odměny  
pro vrchní rozhodčí. Položka bude zahrnuta v návrhu rozpočtu na rok 2025, o kterém 
rozhodne Konference KSST Olomouc. 

6.3. P. Prázdný navázal na J. Beneše a připomněl, že v minulosti dostaly oddíly mající 
mládežníky odměnu dle umístění mládežníků na republikovém žebříčku. Opět bude 
položka zahrnuta v návrhu rozpočtu na rok 2025, o kterém rozhodne také Konference 
KSST Olomouc. 

6.4. P. Altman sdělil VV KSST Olomouc, že je plánuje uskutečnit školení trenérů licence D na 
přelomu května a června. Momentálně je potřeba k zisku dané trenérské licence D 



  
KSST OLOMOUC 4 

 

absolvovat dvoudenní školení s časovou dotací 14h. Dále informoval VV o tom, že 
s Ivetou Vacenovskou projednal návrh na organizační zjednodušení školení – 1. den 
školení by mohl být online (teorie 6 hodin), 2. den v herně (praktická část 8 hodin). 

6.5. P. Altman připomněl VV KSST Olomouc termín Konference ČAST – 13. 4. 2025. Vyslaným 
delegátem za Olomoucký kraj byl pověřen VV KSST Olomouc P. Altman.  

6.6. P. Altman připomněl, že je potřeba podat krajskou dotaci 11. 4. 2025. 

6.7. Další schůze VV KSST Olomouc bude 16. 4. 2025 od 20h. 

 

 

Zapsal dne 25. 3. 2025               Ověřil dne: 3. 4. 2025 
 
Mgr. Jakub Chalupa v.r.                  Altman Petr v.r. 

Sekretář VV KSST Olomouc          Předseda KSST Olomouc 


